圆煤矿、桐梓县茅石乡鑫源煤矿等三家煤矿的采矿权转让。为此，狮溪煤业于 2014 年 1 月 8 日向

桐梓信用社承诺“在桐梓县渝兴煤矿、桐梓县马鬃团圆煤矿、桐梓县茅石乡鑫源煤矿三家煤矿将

采矿权过户给公司后，由狮溪煤业对上述三家煤矿欠桐梓信用社的贷款 3,560.00 万元本金及利息

提供保证担保，承担连带清偿责任”。

根据狮溪煤业与桐梓县渝兴煤矿、桐梓县马鬃团圆煤矿、桐梓县茅石乡鑫源煤矿签订的兼并

重组合作框架协议及桐梓县渝兴煤矿、桐梓县马鬃团圆煤矿、桐梓县茅石乡鑫源煤矿对各自承担

包括银行贷款本息在内等债务清偿向狮溪煤业出具的承诺函所述，桐梓县渝兴煤矿、桐梓县马鬃

团圆煤矿、桐梓县茅石乡鑫源煤矿煤等三家煤矿承诺以日后其应得的利润分红作为质押。截至

2015 年 6 月 30 日，狮溪煤业累计代被担保方偿还贷款本金和利息合计 44,807,612.34 元，代桐

梓县渝兴煤矿、桐梓县马鬃团圆煤矿、桐梓县茅石乡鑫源煤矿三家煤矿偿还贷款本金和利息的承

诺已履行完毕。

4. 重组进度

截至 2014 年 12 月 31 日，狮溪煤业已与以上 8 家单位签订了合营协议，但新设的合营主体尚

未正式运营。上述 8 家单位中桐梓县华山煤矿、桐梓县渝兴煤矿、桐梓县松坎煤矿、桐梓县马鬃

2015 年半年度报告

28 / 133

乡团圆煤矿、桐梓县茅石乡鑫源煤矿、桐梓县茅石乡铭安煤矿等 6 家单位所属采矿权证所有权人

已变更为狮溪煤业。

截至财务报告日，狮溪煤业《煤矿兼并重组实施方案》(第一批)已取得贵州省煤矿企业兼并

重组工作领导小组办公室和贵州省能源局批复同意，《煤矿兼并重组实施方案》(第二批)正在审

批中。

(六) 狮溪煤业探矿权证到期延续情况说明

公司控股子公司桐梓县狮溪煤业有限公司(以下简称狮溪煤业)所属响水—黑神庙详查探矿权、

狮溪煤矿详查探矿权、天生桥-中山煤矿详查探矿权、文笔山-瓦窑坪煤矿勘探探矿权、洪村坝-

大竹坝煤矿勘探探矿权、陶家寨煤矿详查等六个探矿权证已到期，狮溪煤业已提交上述探矿权延

续申请，并取得贵州省国土资源厅建延续批准；茅坝井田勘探探矿权，其探矿权范围已经兼并重

组，进入桐梓县茅石乡鑫源煤矿，已获矿区预留范围批复，未办理延续事项。

2015 年半年度报告

29 / 133

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 126,954,620 13.37 -122,100,100 485,452 7,281,780   -114,332,868 12,621,752 0.51
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 126,954,620 13.37 -122,100,100 485,452 7,281,780   -114,332,868 12,621,752 0.51
其中：境内非国有法人持股 126,954,620 13.37 -122,100,100 485,452 7,281,780   -114,332,868 12,621,752 0.51

境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 822,612,268 86.63 122,100,100 94,471,237 1,417,068,552   1,633,639,889 2,456,252,157 99.49
1、人民币普通股 822,612,268 86.63 122,100,100 94,471,237 1,417,068,552   1,633,639,889 2,456,252,157 99.49
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 949,566,888 100   94,956,689 1,424,350,332   1,519,307,021 2,468,873,909 100

2015 年半年度报告

30 / 133

2、 股份变动情况说明

2014 年 3 月 31 日，公司完成定向增发，新增股份 122,100,100 股在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。总股本由 827,466,788 股增加到 949,566,888 股。

2015 年 3 月 31 日，公司定向增发形成新增有限售条件股份 122,100,100 股上市流通。

2015 年 4 月 21 日，公司召开 2014 年度股东大会，审议通过了《关于 2014 年度利润分配及公积

金转增股本的预案》。本次分配以截至 2014 年 12 月 31 日公司总股本 949,566,888 股为基数，向

全体股东每 10 股送红股 1股，共计送红股 94，956，689 股。同时，以资本公积金向全体股东每

10 股转增 15 股，共计转增 1,424,350,332 股。。实施后公司总股本为 2,468,873,909 股，增加

1,519,307,021 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

单位:元/股

项目 年初股本数 本期新增股本数
新增股

本月数

本报告

期月数

未增加

计算每

股收益

增加计